

Teilfinanzhaushalt 11 Organisation, Datenverarbeitung											
Finanzrechnung											
Ifd. Nr.	Einzahlung und Auszahlung (gem. § 4 Abs. 11 GemHVO)	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon		
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr	
in €											
2008	18	Auszahlungen für Sach-	./.		66.700,00	66.700,00	0,00	25.432,13	41.267,87	25.000,00	
2009	18	anlagen	./.	25.432,13	61.600,00	36.600,00	25.000,00			13.500,00	
2010	18		./.		105.500,00	92.000,00	13.500,00				
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 11										13.500,00	

Erläuterungen:

18	Auszahlungen für Sachanlagen	Anschaffung von Hardware, neue Firewalls	13.500,00	13.500,00
----	---------------------------------	--	-----------	------------------

Teilfinanzhaushalt 21 Schule, Sport, Kultur

Finanzrechnung										
lfd. Nr	Einzahlung und Auszahlung (gem. § 4 Abs. 11 GemHVO)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon	
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr
in €										

2008	18	Auszahlungen für Sach-	./.		4.792.670,00	4.792.670,00	0,00	1.816.669,92	2.976.000,08	2.526.306,65	0
2009	18	anlagen	./.	2.526.306,65	6.318.556,65	3.792.250,00	2.526.306,65			1.927.350,00	0
2010	18		./.		5.726.205,00	3.798.855,00	1.927.350,00				
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 21										1.927.350,00	

Erläuterungen:

18 Auszahlungen für Sach-
anlagen

Bereitstellung Elisabeth-Langgässer-Gymnasium

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Abrechnung Teilmaßnahme steht noch aus

2.230,00

21721.0829

Bereitstellung Gustav-Heinemann-Schulzentrum

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Abrechnung Teilmaßnahme steht noch aus

1.850,00

21911.0829

Bereitstellung Förderschule Wonnegauschule

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Abrechnung Teilmaßnahme steht noch aus

1.470,00

22121.0829

Ermächtigungsübertragungen nach § 17 GemHVO

Alzey, 26.01.2011

Bereitstellung IGS Osthofen - Bauteil I ehemalige Goldbergschule		
Maßnahme ist noch nicht abgeschlossen	236.200,00	21811.0963 21-IGSOBT1
Bereitstellung IGS Osthofen - Bauteil IV Sport- und Schwimmtrakt		
Maßnahme steht noch aus	216.000,00	21811.0963 21-IGSOBT4
Bereitstellung Berufsbildende Schule Alzey		
Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Abrechnung Teilmaßnahme steht noch aus	3.300,00	23111.0829
Mensagebäude für die Alzeyer Gymnasien		
Der Beginn der Maßnahme hat sich verzögert	238.300,00	21721.0963 21-ELG-Men
Neubau Förderschule in Alzey		
Maßnahme ist noch nicht abgeschlossen	1.190.200,00	22111.09630 21-FSG
Übertragung eingesparter Mittel Budget		
RS Osthofen	2.750,00	21522.08291
RS Wörrstadt	3.650,00	21532.08291
Gymnasium am Römerkastell	4.450,00	21712.08291
Elisabeth-Langgässer-Gymnasium	3.650,00	21722.08291
Realschule im Gustav-Heinemann-Schulzentrum	6.800,00	21912.08291
Hauptschule im Gustav-Heinemann-Schulzentrum	4.750,00	21912.08292
Georg-Forster-Gesamtschule im Schulzentrum Wörrstadt	3.950,00	21922.08291
Hauptschule im Schulzentrum Wörrstadt	3.050,00	21922.08292
Förderschule Im Rotental	1.700,00	22112.08291
Förderschule Wonnegauschule	450,00	22122.08291
Förderschule Volkerschule	2.150,00	22132.08291
Berufsbildende Schule	450,00	23112.08291
	1.927.350,00	

Teilfinanzhaushalt 30 Ordnungsbehörde										
Finanzrechnung										
lfd. Nr	Einzahlung und Auszahlung (gem. § 4 Abs. 11 GemHVO)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon	
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr
in €										
2008	17	Auszahlungen für immater-	./.	200.000,00	200.000,00	0,00	205.303,72	-5.303,72	41.500,00	
2009	17	ielle Vermögensgegenstände	./.	205.303,72	104.000,00	62.500,00	41.500,00		10.500,00	
2010	17		./.	60.500,00	50.000,00	10.500,00				
2008	18	Auszahlungen für Sach-	./.	489.000,00	489.000,00	0,00	403.482,34	85.517,66	41.500,00	
2009	18	anlagen	./.	403.482,34	78.500,00	37.000,00	41.500,00		12.940,00	
2010	18		./.	112.940,00	100.000,00	12.940,00				
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 30									23.440,00	

Erläuterungen:

17 Auszahlungen für immater- ielle Vermögensgegenstände	Zuschuss VG Westhofen	10.500,00	10.500,00
18 Auszahlungen für Sach- anlagen	Betriebsausstattung Gefahrstoffzug	12.940,00	12.940,00

Teilfinanzhaushalt 60 Allgemeine Bauverwaltung, Kreisstraßen

Finanzrechnung										
lfd. Nr	Einzahlung und Auszahlung (gem. § 4 Abs. 11 GemHVO)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon	
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr
in €										

2008	18	Auszahlungen für Sach-	./.		1.195.000,00	1.195.000,00	0,00	1.105.553,29	89.446,71	0,00
2009	18	anlagen	./.	1.105.553,29	1.571.000,00	1.571.000,00	0,00			384.487,00
2010	18		./.		1.591.987,00	1.207.500,00	384.487,00			
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 60										384.487,00

Erläuterungen:

18	Auszahlungen für Sachanlagen	Bau und Unterhaltung von Kreisstraßen Bestandsausbau nach Vollverschleiß								
		K 26 Kettenheimer Bahnhof - Dautenheim	Baubeginn verzögerte sich witterungsbedingt				369.487,00			
		K 21 Ortsdurchfahrt Saulheim, Ortsteil Ober- Saulheim nach Kanalsanierung	Abschluss der Bauarbeiten voraussichtlich Ende Febr.2010				15.000,00	384.487,00		